
ALLEGATO

Provincia di Ravenna

Codice Regionale

Stato del Sito

Denominazione

Indirizzo - Località - Comune

Ente responsabile del procedimento

Soggetto comunicatore/obbligato

Soggetto obbligato (*)

Tipologia Sito

080390077

Certificato

Ex PV Tamoil 1473

strada statale 16 Savio - CERVIA

Comune di Cervia

TAMOIL PETROLI s.p.a.

Area 

commerciale

(*) valorizzato solo se diverso dal Soggetto comunicatore/obbligato

Provincia di Bologna

Codice Regionale

Stato del Sito

Denominazione

Indirizzo - Località - Comune

Ente responsabile del procedimento

Soggetto comunicatore/obbligato

Soggetto obbligato (*)

Tipologia Sito

080370021

Attivata la bonifica

EX SUPREMA

VIA GALLIERA 21 - FUNO DI ARGELATO - ARGELATO 

ARPAE/SAC Bologna

GEMA 96 SPA

Area 

commerciale

080370046

Non contaminato

EX SITO INDUSTRIALE GESSI EMILIANI SRL

VIA CASTELFRANCO 66 – BAZZANO-

ARPAE/SAC Bologna

ILPA SRL

Area industriale

080370051

Certificato

ex Visplant

Via di Mezzo Saletto - BENTIVOGLIO

ARPAE/SAC Bologna

MINARELLI MASSIMO

Non identificato

0803700650

Attivata la bonifica

PV Q8 3327

VIA CORTICELLA 180/2B - BOLOGNA

ARPAE/SAC Bologna

KUWAIT Petroleum Italia spa - ROMA

Area 

commerciale

0803700651

Certificato

PV Q8 3205

VIALE PIETRAMELLARA 4 - BOLOGNA

ARPAE/SAC Bologna

KUWAIT Petroleum Italia spa - ROMA

Area 

commerciale

0803700652

Non contaminato

POLICLINICO S. ORSOLA MALPIGHI - PADIGLIONE 19

VIA MASSARENTI 9 - BOLOGNA

ARPAE/SAC Bologna

azienda universitaria ospedaliera di bologna policlinico s 

Non identificato



orsola malpighi

0803700653

Certificato

PV API 41894

VIA FERRARESE 162/2 - BOLOGNA

ARPAE/SAC Bologna

API ANONIMA PETROLI ITALIANA SPA

Area industriale

0803700654

Non contaminato

PV EG Italia 3965

VIA DI CORTICELLA 129 - BOLOGNA

ARPAE/SAC Bologna

ESSO ITALIANA SRL

Area 

commerciale

0803700655

Bonificato

EX OFFICINE SABIEM

VIA EMILIA PONENTE 81 - BOLOGNA

ARPAE/SAC Bologna

Provincia di Bologna servizio patrimonio

Area industriale

080370082

Bonificato

EX PV TAMOIL 8291

MARTIRI ANTIFASCISTI 6 - BUDRIO

ARPAE/SAC Bologna

TAMOIL PETROLI s.p.a.

Area 

commerciale

080370094

Non contaminato

BENTELER DISTRIBUZIONE ITALIA SPA

VIA OTTAVIO SERRA 2/A - CALDERARA DI RENO

ARPAE/SAC Bologna

UNIFLUID srl

Area industriale

080370271

Certificato

STABILIMENTO SAECO VENDING GAGGIO MONTANO

VIA CASONA 1066 – CASONA - GAGGIO MONTANO

ARPAE/SAC Bologna

SAECO VENDING SPA

Area industriale

0803703210

Non contaminato

EX PV ENI 5559

VIALE GIOVANNI AMENDOLA 121-123 - IMOLA

ARPAE/SAC Bologna

Eni S.p.A.

Area 

commerciale

0803703211

Non contaminato

AREA HAWORTH

VIA BICOCCA 16 - IMOLA

ARPAE/SAC Bologna

HAWORTH GMBH SPA

Area industriale

080370472

Non contaminato

Stabilimento Ex Arch Sayerlack Coatings s.r.l.

VIA DEL FIFFO 12 - PIANORO 

ARPAE/SAC Bologna

Sherwin-Williams Italy Holding s.r.l.

Area industriale

(*) valorizzato solo se diverso dal Soggetto comunicatore/obbligato

Comune di Modena

Codice 

Regionale

Stato del Sito

Denominazione

Indirizzo - Località - Comune

Ente responsabile del procedimento

Soggetto comunicatore/obbligato

Soggetto obbligato (*)

Tipologia Sito

0803602314

Attivata la bonifica

PV EG Italia S.r.l. ADS Secchia Ovest  Modena A1

via Viazza di Ramo - MODENA

Comune di Modena

EG Italia Srl

Infrastrutture viarie 

e aree limitrofe



(*) valorizzato solo se diverso dal Soggetto comunicatore/obbligato

Provincia di Modena

Codice Regionale

Stato del Sito

Denominazione

Indirizzo - Località - Comune

Ente responsabile del procedimento

Soggetto comunicatore/obbligato

Soggetto obbligato (*)

Tipologia Sito

080360032

Potenzialmente 

contaminato

F.I.R. (ex FARAL)

via Ponte Alto 40 - CAMPOGALLIANO

ARPAE/SAC Modena

F.I.R. Fabbrica Italiana Radiatori

Area industriale

080360033

Da monitorare

PV AGIP 56835 ADS A22 Brennero Campogalliano Est

via Vandelli - CAMPOGALLIANO

Comune di Campogalliano

Eni S.p. A

Infrastrutture 

viarie e aree 

limitrofe

080360056

Non contaminato

Q8 PV 3156

via Guastalla 4 - CARPI

ARPAE/SAC Modena

KUWAIT Petroleum Italia spa - ROMA

Area industriale

080360057

Potenzialmente 

contaminato

condominio Abramo Lincoln

via Abramo Lincoln 18 - CARPI

ARPAE/SAC Modena

studio associato Losi e Ferrari

Area 

residenziale

080360137

Potenzialmente 

contaminato

Ceramica Regina ex Ragno

circondariale S. Francesco d'Assisi - FIORANO 

MODENESE

COMUNE DI FIORANO MODENESE

Ceramica Regina spa

Area industriale

080360201

Potenzialmente 

contaminato

Uguzzoni Ivo

via Ospitaletto 141 - MARANO SUL PANARO

Comune di Marano sul Panaro

Uguzzoni Ivo

Area agricola

080360212

Attivata la bonifica

PV Q8 3182

via Provinciale 55 - MEDOLLA

ARPAE/SAC Modena

KUWAIT Petroleum Italia spa - ROMA

Area 

commerciale

0803602315

Potenzialmente 

LANDINI & VIGNETTI CARBURANTI S.R.L.

via Emilia Ovest 842 - MODENA

ARPAE/SAC Modena

LANDINI & VIGNETTI CARBURANTI S.R.L.

Area 

commerciale



contaminato

080360407

Potenzialmente 

contaminato

Marazzi Group

Viale Regina Pacis 39 - SASSUOLO

ARPAE/SAC Modena

Marazzi Group

Area industriale

080360408

Potenzialmente 

contaminato

Spray Dry Stabilimento Sassuolo

Via Emilia Romagna 15 - SASSUOLO

ARPAE/SAC Modena

Spray Dry spa

Area industriale

080360431

Attivata la bonifica

ex Ceramica Bucaneve

via Provinciale per Pavullo 4 - SESTOLA

ARPAE/SAC Modena

Golf Immobiliare srl

Area industriale

080360461

Potenzialmente 

contaminato

Ditta Sandei srl

via Per Spilamberto 1259 - VIGNOLA

COMUNE DI VIGNOLA

COMUNE DI VIGNOLA

Area industriale

080360151

Certificato

Modena Golf & Country Club - Buca 13

Via Castelnuovo, 4 – Colombaro - FORMIGINE

ministero dell'ambiente e della tutela del territorio

Golf Club Modena Spa In Liquidazione

Area agricola

(*) valorizzato solo se diverso dal Soggetto comunicatore/obbligato

Comune di Casalgrande

Codice Regionale

Stato del Sito

Denominazione

Indirizzo - Località – Comune

Ente responsabile del procedimento

Soggetto comunicatore/obbligato

Soggetto obbligato (*)

Tipologia Sito

0803501210

Certificato

Ceramica della Robbia

statale Statale 467 109 - CASALGRANDE

ARPAE/SAC Reggio -Emilia

Casalgrande Padana

Area industriale

0803501211

Contaminato

Rio Brugnola

via di mezzo Villalunga – Villalunga - CASALGRANDE

ARPAE/SAC Reggio -Emilia

Comune di Casalgrande

Corpo idrico

0803501212

Contaminato

Rio Medici

via di mezzo - CASALGRANDE

ARPAE/SAC Reggio -Emilia

Comune di Casalgrande

Corpo idrico

080350127 Ceramica ex S.I.D.A. Comune di Casalgrande Area industriale



Potenzialmente 

contaminato

via Statale 467 113 - CASALGRANDE Ceramiche Daytona

080350128

Bonificato

ANAS - stralcio Supergres stab.1

via Statale 467 34 – Boglioni - CASALGRANDE

ARPAE/SAC Reggio -Emilia

ANAS Spa

Infrastrutture 

viarie e aree 

limitrofe

080350129

Contaminato

Cava Canepari

via dell'Argine - CASALGRANDE

ARPAE/SAC Reggio -Emilia

Comune di Casalgrande

Area incolta

(*) valorizzato solo se diverso dal Soggetto comunicatore/obbligato

Comune di Reggio Emilia

Codice Regionale

Stato del Sito

Denominazione

Indirizzo - Località - Comune

Ente responsabile del procedimento

Soggetto comunicatore/obbligato

Soggetto obbligato (*)

Tipologia Sito

0803503324

Contaminato

AREA EX MACELLO- TECTON

via Galliano 10 - REGGIO NELL'EMILIA

COMUNE DI REGGIO EMILIA

TECTON SOC.COOP.

Area 

residenziale

0803503325

Certificato

AREA EX-SEVERI

CAVALLOTTI 12 - REGGIO NELL'EMILIA

COMUNE DI REGGIO EMILIA

SOCIETA' CATTOLICA DI REGGIO EMILIA  COSTRUZIONI 

EDILI E STRADALI S.P.A.

Area industriale

0803503326

Certificato

TIRO A VOLO TRICOLORE

via Montessori 17 - REGGIO NELL'EMILIA

COMUNE DI REGGIO EMILIA

AUSL di Reggio Emilia

Area 

residenziale

0803503327

Contaminato

TIRO A VOLO TRICOLORE - ZONE LIMITROFE

VIA MONTESSORI - REGGIO NELL'EMILIA

COMUNE DI REGGIO EMILIA

AUSL di Reggio Emilia

Area agricola

0803503328

Certificato

Terenziani Reggio Grassi

via Rinaldi 105 - REGGIO NELL'EMILIA

COMUNE DI REGGIO EMILIA

FARM SERVICE S.R.L.

Non identificato

0803503329

Contaminato

area produttiva polifunzionale – GOLD

via Asseverati – Masone - REGGIO NELL'EMILIA

COMUNE DI REGGIO EMILIA

GOLD S.R.L.

Area agricola

0803503330 Distributore Carburante AGIP - ENI - PV 52889 COMUNE DI REGGIO EMILIA Area 



Non contaminato via Martiri di Piazza Tien An Men 3 - REGGIO 

NELL'EMILIA

ENI spa - Divisione Refilling e Marketing commerciale

0803503331

Certificato

Distributore Carburante ENI - PV 16416

via Emilia Ospizio 102 - REGGIO NELL'EMILIA

COMUNE DI REGGIO EMILIA

ENI s.p.a.

Infrastrutture 

viarie e aree 

limitrofe

0803503332

Attivata la bonifica

Distributore di Carburante AGIP - ENI - PV 6446

via GORIZIA 25 - REGGIO NELL'EMILIA

COMUNE DI REGGIO EMILIA

ENI spa - Divisione Refilling e Marketing

Infrastrutture 

viarie e aree 

limitrofe

0803503333

Attivata la bonifica

Distributore di Carburante ENI -  IP  PV 9228

via Luciano Manara 29 - REGGIO NELL'EMILIA

COMUNE DI REGGIO EMILIA

ENI spa - Divisione Refilling e Marketing

Area 

commerciale

0803503334

Monitoraggio 

bonifica

Distributore di Carburante ENI - PV 16431

via Terrachini 20/A -

COMUNE DI REGGIO EMILIA

ENI spa - Divisione Refilling e Marketing

Area 

commerciale

0803503335

Certificato

ENI AGIP - RIVALTA 1

RIVALTELLA - REGGIO NELL'EMILIA

COMUNE DI REGGIO EMILIA

ENI s.p.a.

Area agricola

0803503336

Attivata la bonifica

LOMBARDINI

via LOMBARDINI 2 - REGGIO NELL'EMILIA

COMUNE DI REGGIO EMILIA

LOMBARDINI FIM SPA

Area industriale

0803503339

Certificato

S.G.T. - A 1 KM 138,85

autostrada A1 REGGIO EMILIA KM 138,85 - REGGIO 

NELL'EMILIA

COMUNE DI REGGIO EMILIA

S.G.T. SRL

Infrastrutture 

viarie e aree 

limitrofe

0803503340

Certificato

Distributore Carburante scat

via F.lli Manfredi 1 - REGGIO NELL'EMILIA

COMUNE DI REGGIO EMILIA

AGIP PETROLI SPA

Area 

commerciale

(*) valorizzato solo se diverso dal Soggetto comunicatore/obbligato

Provincia di Reggio Emilia



Codice Regionale

Stato del Sito

Denominazione

Indirizzo - Località – Comune

Ente responsabile del procedimento

Soggetto comunicatore/obbligato

Soggetto obbligato (*)

Tipologia Sito

080350082

Potenzialmente 

contaminato

ec CBS SRL ora San Valentino Manifatture ceramiche 

spa

Via Colombo 149 – Zurco - CADELBOSCO DI SOPRA

ARPAE/SAC Reggio -Emilia

San Valentino Manifatture ceramiche Spa

Area industriale

080350273

Potenzialmente 

contaminato

Distributore di Carburante Esso PV 4821

via MAZZINI 2 - MONTECCHIO EMILIA

COMUNE DI MONTECCHIO EMILIA

ESSO Italiana srl

Area 

residenziale

0803503337

Potenzialmente 

contaminato

A1 Km 133+600 direzione sud

A1 Milano-Napoli carreggiata sud, km 133+600 via 

malatesta – Roncocesi - REGGIO NELL'EMILIA

ARPAE/SAC Reggio -Emilia

Fraiese Berardino

Area agricola

0803503338

Potenzialmente 

contaminato

ENERFIN

Via Gramsci 104 - REGGIO NELL'EMILIA

ARPAE/SAC Reggio -Emilia

ENERFIN S.p.A.

Area industriale

080350442

Potenzialmente 

contaminato

Ceramica Valsecchia

via Feleghetti 14/16 - VIANO

Comune di Viano

Ceramica Valsecchia

Area industriale

(*) valorizzato solo se diverso dal Soggetto comunicatore/obbligato

Provincia di Piacenza

Codice Regionale

Stato del Sito

Denominazione

Indirizzo - Località – Comune

Ente responsabile del procedimento

Soggetto comunicatore/obbligato

Soggetto obbligato (*)

Tipologia Sito

080330051

Non Contaminato

P.V. ESSO ITALIA n. 1132

piazza San Francesco - BOBBIO

Comune di BOBBIO

ESSO ITALIANA S.R.L.

Non identificato

080330161 ex discarica RSU loc. lagone averaldi Coli Comune di Coli Area agricola



Potenzialmente 

contaminato

localita' lagone averaldi - COLI Comune di Coli

080330188

Certificato

Area 5° Centro Gas

via Cavanca - CORTEMAGGIORE

ARPAE/SAC Piacenza

ENI S.p.A. Divisione Exploration & Production Distretto 

Centro-Settentrionale

Non identificato

080330217

Potenzialmente 

contaminato

ex discarica di Ca Nova e Tavernelle Fiorenzuola –

Alseno

localita' Cà Nova - FIORENZUOLA D'ARDA

Comune di Fiorenzuola d'Arda

Comune di Fiorenzuola d'Arda

Area agricola

080330291

Potenzialmente 

contaminato

Noce del Gallo Nibbiano

localita' NOCE DEL GALLO - NIBBIANO

Comune di Nibbiano

Comune di Nibbiano

Area incolta

0803303221

Certificato

P.V. Erg Petroli n. PC087

via Caorsana snc - PIACENZA

ARPAE/SAC Piacenza

ERG PETROLI SPA

Non identificato

(*) valorizzato solo se diverso dal Soggetto comunicatore/obbligato


